
”Hvis ikke Lise havde været der for mig, så var jeg her slet ikke i dag” 

I 2020 faldt dengang 41-årige Brian Hansen om i haven, ramt af en dobbelt hjerneblødning. 
Heldigvis reagerede hans partner Lise omgående – og helt korrekt, da hun slog alarm og fik sat 
gang i behandlingen med det samme. 

Taknemligheden er ikke til at tage fejl af, når 46-årige Brian Hansen ser på og taler om sin partner, Lise: 
Stemmen kommer hurtigt til at ryste, og der samler sig også lidt vand i øjenkrogen, og der er måske 
ikke så meget at sige til det, for som Brian selv siger det: 

- Hvis Lise ikke havde været der for mig, så var jeg her slet ikke i dag. 

Professionel og hurtig hjælp 
Den 9. april 2020 falder Brian om i haven i Strib ved Middelfart. Lise er lige vågnet fra en middagslur og 
reagerer på, at Brian tilsyneladende snakker med nogen ude i have. Hun kigger ud af vinduet for at se, 
hvem der er på besøg – og får sig en overraskelse: 

- Der er ikke andre end Brian derude, men han ligger og roder rundt på græsset, fortæller hun.  

Lise skynder sig ud i haven og kan konstatere, at Brian ikke kan udtrykke sig klart, og hans ene arm dur 
ikke. Lise ringer omgående 1-1-2, og eftersom familien bor tæt på alarmcentralen kan hun høre, da 
ambulancen nærmest sekunder efter opkaldet kører afsted.  

- De er simpelthen så professionelle og dygtige, dem jeg får i røret, da jeg ringer 1-1-2. Jeg er aldrig utryg 
ved, at de kommer. De tager situationen helt alvorligt lige med det samme, roser Lise. 

Kører på halv blus i dag 
Heldigvis kommer der også en familie forbi, hvor manden hurtigt sender kone og børn hjem, men selv 
bliver for at hjælpe til. Det er en stor hjælp for Lise, som sidder i kørestol og derfor har svært ved at 
komme op på græsset, hvor Brian ligger. Hurtigt bliver Brian kørt til Odense, hvor man konstaterer, at 
han har to hjerneblødninger. Han har ikke noget sprog, er højresidig lammet, kan ikke synke og får 
derfor mad via en sonde. Efter fem dages indlæggelse overføres han til rehbilitering i Svendborg. 

Efter tre måneders intensiv rehabilitering i Svendborg med masser af træning gør Brian store 
fremskridt. Senere kommer han også tre måneder på Vejlefjord Rehabilitering, hvilket førte til store 
fremskridt både på hans fysik og mentalt. I dag kan Brian således tale igen, og selvom han har en 
delvis højresidig lammelse, der generer og vanskeliggør hverdagen, så kan han bevæge sig omkring i 
hjemmet.  

- Syn og hørelse er væk på højre side. Jeg har en forfærdelig hjernetræthed og mangler energi. Så der er 
både gode og dårlige dage for mig. Jeg vil sige, at jeg nok kører på halv blus i dag, men jeg er jo også 
heldig, at jeg overhovedet er her. Det er jeg taknemmelig over, siger Brian. 

Vigtigt med opbakning til de pårørende 
Brian Hansen understreger flere gange, at det kun er på grund af Lises hurtige og korrekte reaktion, da 
hun så ham liggende på græsset for fem år siden, at han stadig er i live. Derfor er han også ekstra 
taknemmelig for parrets egen læge: 



- Det er så vigtigt, at vores egen læge er der for Lise. Jeg vil sige, at hun på mange måder har været 
hårdere ramt af det her end mig. Hun har skullet styre alting i de sidste fem år, hvor jeg ikke har været til 
ret meget hjælp. Det har hun gjort fantastisk, men det er også vigtigt, at der er nogen, som tager sig af 
de pårørende i de her situation. 

Da Hjernesagen møder Lise og Brian er der bare et par uger til, at parret for anden gang skal med på 
foreningens årlige ophold for ramte og pårørende på Musholm. En lille uge, som de begge glæder sig 
meget til: 

- Det kan godt være hårdt. Jeg kan være meget negativ over alting i perioder, så det er vigtigt for os at 
kunne bruge tiden på hinanden og huske de gode ting i livet, slutter Brian. 


